
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 505 DEL 08-03-2022

N. SETTORE 44 DEL 08-03-2022

Oggetto:
Approvazione rendiconto economato  I° Trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03
marzo 2022, con  le risorse finanziarie anticipate con Determina Dirigenziale
n° 28 di settore del 04/02/2022 e n° 200 generale del 04/02/2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Cambria, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 505 del 08-03-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione rendiconto economato  I° Trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03
marzo 2022, con  le risorse finanziarie anticipate con Determina Dirigenziale
n° 28 di settore del 04/02/2022 e n° 200 generale del 04/02/2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con Determina Dirigenziale  n° 28 di settore del 04/02/2022 e n° 200 generale del
04/02/2022, si è proceduto all’anticipazione delle risorse finanziarie all’Economo per l’anno 2022,
anticipando i fondi per la gestione dei servizi economato la somma  di € 5.000,00, per l’esercizio
finanziario 2022, per le  piccole spese per la gestione del servizio Economato;

       Che spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli
statuti e dai regolamenti, e la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica attribuita ai dirigenti mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

         Visti i commi 2 e 3 l’art. 4 del D. lgs  165/2001 ove è stabilito che, ai dirigenti spetta l’adozione
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi
sono responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati;

Vista la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021 e pluriennale 2021/2023, immediatamente esecutiva, è DUP 2021/2023;

         Preso atto che l’Economo ha riscosso il mandato n° 770 del  11/02/2022 di €. 5.000,00.

         Constatato che, l’Economo ha proceduto al pagamento a saldo di €. 2.019,58 spese impegnate nel
corso del I° trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03 marzo 2022, come da ricevute elencate ed allegate al
presente  fascicolo;

          Visto che l’Economo nel corso del I° trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03 marzo 2022, ha speso la
somma complessiva di € 2.019,58 anticipata con mandato n° 770 del 11/02/2022 di €. 5.000,00.

Visto  il Regolamento di Contabilità vigente, adottato con Deliberazione Consiliare n° 85 del
16/09/1998, esecutiva ai sensi della legge.

Visto il D.lgs. n° 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i..

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 505 del 08-03-2022
Pag. 2 di 4



 Visto l’art.163 del Dgs. 267/00;

Ritenuto di dover restituire il mandato n°  770 del  11/02/2022 di €. 5.000,00, “ Anticipazione del
servizio Economato” ;

P R O P O N E

Di approvare il presente rendiconto a saldo per l’importo di € 2.019,58, relativo alle piccole spese di1)
economato sostenute durante il I° Trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03 marzo 2022, previamente e
debitamente autorizzate dai dirigenti di settore;

Di sottoscrivere, il presente provvedimento, dettagliato e redatto dall’economo, il cui importo2)
complessivo è pari ad € 2.019,58, somma scaturita dalla fornitura di beni e servizi impegnati nel I°
Trimestre 2022, dal 16 febbraio al 03 marzo 2022;

Che l’Economo provvederà ad emettere mandato di pagamento, con contestuale reversale, di    €3)
2.019,58, per la restituzione quale somme scaturita dalla fornitura di beni e servizi impegnati, che la
differenza di € 2.980,42 verrà restituita alla Tesoreria Comunale.

Restituzione del mandato n°  770 del 11/02/2022, di € 5.000,00, giusta Determina Dirigenziale4)
    n° 28 di settore del 04/02/2022 e n° 200 generale del 04/02/2022.

di stabilire l’invio sempre a cura del responsabile del procedimento della presente determinazione:5)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Cambria
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 505 del 08-03-2022
Pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 505 del 08-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-03-2022.

N. Reg. Albo: 856

Milazzo, lì 08-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 505 del 08-03-2022
Pag. 4 di 4


